
 
 

 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO – CRA/RJ 

 

Rua Professor Gabizo, 197, Ed. Belmiro Siqueira, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ CEP 20271-064   
Tel/Fax: 21-3872-9550 -  E-mail:  secretaria@cra-rj.org.br  - Site:  www.cra-rj.org.br 

 

PORTARIA CRA/RJ Nº 825, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011. 
  
 

Dispõe sobre a nomeação de empregado 
contratado para o exercício de Cargo em 
Comissão (CC). 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO 
DE JANEIRO – CRA/RJ, no uso das competências que lhe conferem a Lei nº 4769, de 
09 de setembro de 1965, o Regulamento aprovado pelo Decreto nº 61934, de 22 de 
dezembro de 1967 e o Regimento do CRA/RJ aprovado pela Resolução Normativa CFA 
nº 402, de 21 de dezembro de 2010. 
 
 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução Normativa CRA/RJ nº 180 de 
22.02.2011, que “Dispõe sobre alterações e ajustes no Modelo Conceptual de 
Organização e Gestão do CRA/RJ”; e  
 

 CONSIDERANDO, finalmente, a decisão proferida pelo Egrégio Plenário em 
sua 3219ª reunião de 22/02/2011, que aprovou por unanimidade as alterações e 
ajustamentos mencionados. 
 

RESOLVE: 
 

1 -  Nomear o Empregado Contratado, BERENICE LIMA MACEDO COSTA, 
para exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIÊNCIA, 
Código CC-02; 
 

2 - Estabelecer que a presente Portaria entre em vigor a partir de 1º de março 
2011. 
 

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2011. 
 
 
 

 Adm. Wagner Siqueira 
Presidente 

CRA-RJ nº 01-02903-7                                                 
 

 


